◆開　会
 　◆国歌斉唱　君が代
 　◆唱　歌　ロータリーソング（奉仕の理想）
 　◆「四つのテスト」唱和
 　◆ゲスト紹介
　入会予定者　株式会社フジテックエンジニアリング
　　　　　　　　　　　　　　代表取締役　藤田　茂様

　◆プログラム予定

レイ・クリンギンスミス
２０１０‐１１年度 国際ロータリー会長

週 報

№４３

クラブ会長方針
　ロータリーの優しさと思いやりを地域へ
　①高砂ロータリークラブの歴史と伝統を学ぼう
　②職業奉仕と親睦の実践
　③友愛奉仕基金の主旨を再確認
　④ロータリー活動を広報し、地域に広めよう

例　　　会　　　記　　　録　（2011．6．3（金））　　通算2，851回

６月１０日（金） ６月１８日（土） ６月２４日（金） ７月１日（金）

クラブフォーラム
事業報告

（６月１７日例会分）
引き継ぎ家族例会
１８：３０～
於）かき幸

会長・幹事挨拶
年度末報告他

クラブフォーラム
会長・幹事

（年間方針発表）

入会予定者
藤田様

紹介者
狩野会員

◆出席報告

　本　日　６月　３日　　会員数４９名　　出席者　　３５名　　出席率　８１．４０%
　前々回　５月２０日　　会員数４７名　　修正出席者４１名　　出席率１００．００%

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
　尾上　喜秀会員	 ｅ‐ＣＬＵＢ		 ５月２７日
　桂田　重信会員	 ｅ‐ＣＬＵＢ		 ６月　１日
　田中　泰生会員	 ｅ‐ＣＬＵＢ		 ５月２６日
　安藤　公夫会員	 ｅ‐ＣＬＵＢ		 ５月２９日
　濱﨑日出夫会員 ｅ‐ＣＬＵＢ  ５月２９日
　濱㟢日出夫会員 ｅ‐ＣＬＵＢ  ５月２２日
　寺崎　道雄会員 ｅ‐ＣＬＵＢ  ５月２４日
　山本　広志会員　　国際ロータリー第2680地区2010－11年度地区大会 	 ３月１２日
　庄司　　治会員　　国際ロータリー第2680地区2010－11年度地区大会 	 ３月１２日

◆お祝い
　○出席１００％祝
　　籠谷　啓一会員　１９年
　　新井　哲三会員　１６年
　　片嶋　純雄会員　１５年
　　桂田　重信会員　１２年
　　喜始すみ子会員　１１年
　　守光　　隆会員　１１年
　　井上　慶治会員　　６年
　　狩野　雄作会員　　２年
　○誕生日祝
　　片岡　　正会員
　　伊藤長次郎会員
　　桂田　重信会員
　　守光　　隆会員
　　田中　泰生会員
　○配偶者誕生日祝
　　新井　康子様　　濱㟢　寮子様
　○結婚記念祝
　　西川　敏彦会員

誕生日祝
　伊藤（長）会員　　　　　田中会員

片岡会員　守光会員

出席１００％祝
片嶋会員　　　籠谷会員　　　狩野会員

新井会員　　　　守光会員

◆委員会報告
　◎親睦活動委員会
　　６月１２日（日）　高砂青松Ｒ . Ｃ・高砂Ｒ . Ｃ合同ゴルフコンペ３２名（８組）のご参加

で行います。
　◎次年度幹事
　　６月１０日（金）　例会後、次年度クラブ協議会を開催します。

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
　伊藤長次郎会員……誕生祝を頂きまして、ありがとうございます。
　片岡　　正会員……誕生祝を頂きまして、ありがとうございます。
　守光　　隆会員……誕生祝を頂きまして、ありがとうございます。
　田中　泰生会員……誕生祝を頂きまして、ありがとうございます。
　片嶋　純雄会員……出席１００％祝を頂きまして、ありがとうございます。
　籠谷　啓一会員……出席１００％祝を頂きまして、ありがとうございます。
　守光　　隆会員……出席１００％祝を頂きまして、ありがとうございます。
　狩野　雄作会員……出席１００％（２年）祝を頂きまして、ありがとうございます。
　　　　　　　　　　まだまだですね〜
　早退２名

◆幹事報告（２，８５１回）
　◎ロータリー財団委員会・ポリオプラス小委員会より、「ポリオをなくそうチャリティー

コンサート世界をつなぐ」への協賛の御礼状および参加券２枚が届いております。
　◎平成２３年度「東播磨流域文化協議会」総会および講演会のご案内が届いております。

◆会長の時間
　私の任期もあとひと月足らずで、本当にすがす
がしい気持ちでこの６月を迎えています。もうひ
と頑張り、皆様のご支援をお願いいたします。雑
誌会報委員会、大久保委員長を筆頭に素晴らしい
週報を発行していただいたと思います。
　このことは、私個人が思うことかもしれません
が特に、会長の時間に撮っていただいた私の写真、
一番いい顔を撮っていただき誠に有難うございま
す。私、会長を生かしてくれた、彼らの心意気に
心より感謝を申し上げます。
　先日、片岡先生がご不自由なお体を押して例会にご出席された時に、私が声をお掛けし
ますと私に言って下さいました。「今日は、あんたの話を聞きに来たんや」本当にうれしかっ

信原智彦会長

たです。そして片岡先生のご要望で私の「会長の時間」を冊子にしてお渡ししたいと思い
ます。私のような浅学非才で破廉恥な男を注目していただき例会を楽しみに来ていただけ
る。「有難うございます」心から会長をさせていただいたこの立場に改めて感謝を申し上
げます。そして、その資料を提供していただいた雑誌会報委員会に心よりお礼を申し上げ
ます。「有難うございました」
　次に新世代奉仕委員会、「新世代の主張」この設営、準備にいろいろご苦労されたとお
聞きしました。この事業に対してのロータリアンの様々な思いを取りまとめられたこと、
そのご苦労に改めて敬服いたします。
　そして「ＲＹＬＡセミナー」、その参加者に坂井先生は大変苦慮されたと思います。こ
れも会長を立てていただいて本当に有難うございます。
　本日は本年度の各委員会の事業報告であります。いたらぬ会長の元、皆様にご苦労をお
かけして申し訳ないと思う気持ちと心より感謝を申し上げまして会長の時間とさせていた
だきます。

◆本日のプログラム

　クラブフォーラム

　事業報告

Ｓ．Ａ．Ａ
中野哲郎Ｓ．Ａ．Ａ

クラブ奉仕委員会
覚野成広委員長

出席委員会
小林尚人委員

親睦活動委員会
伊地知正治委員長

◆定例理事・役員会

　出席者　信原智彦　　覚野成広　　脇谷政孝　　中野哲郎　　　大村泰司　　籠谷啓一
　　　　　山本広志　　坂井智代　　中尾康三　　伊地知正治　　井本雅也　　西田秀雄

１．開会

２．会長挨拶

３．定例報告　　　　　出席率　　　　　４月度　　平均　　１００.００％
　　　　　　　　　　　会計報告　　　　５月度（別紙）

４．協議事項

１）６月・７月度のプログラムの件　　・・・・・・・・・・・・・・承認

新世代委員会
坂井智代委員長

会員選考委員会
濱尾　繁委員長

会員増強職業分類委員会
狩野雄作委員長

雑誌会報委員会
大久保義郎委員長

２）義援金送付先について ( 本年度最終分 )
　　　　６月３日現在　　４５，４４１円
　　　　本年度で、一旦締め、送付先については、会長 ･幹事に一任

３）次年度
①米山奨学事業特別寄付金について　　　・・・・・・・・・・・承認
			　年間１名１１，０００円での徴収をお願いする。
②６０周年記念事業への積み立てについて　・・・・・・・・・・承認
　　２０１３年開催の創立６０周年記念事業に向け、
　　年間 1名１０，０００円の積立金拠出をお願いする。

４）その他
①新旧合同理事会の件　７月１日（金）　１３：３０〜　（例会終了後）
②本年度決算の件　　　７月１日（金）　１０：３０〜

５．報告事項

６．その他

７．閉　会

会　長　信原　智彦　　　　　　幹　事　脇谷　政孝　　　　　　雑誌会報委員長　大久保義郎
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　     http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/